diário oficial Nº 36.120  47Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2025

Art. 2º - ENCAMINHAR à Diretoria de Gestão de Pessoas-DGP para registro
nos assentamentos funcionais do(s) servidor(es);
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 1162725
LICENÇA FALECIMENTO
PORTARIA Nº 075/2025/DGP/SEAP Belém, 28 de janeiro de 2025.
O Diretor de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições;
Resolve:
Art. 1º Conceder 08 (oito) dias de afastamento, por motivo de falecimento de
pessoa da família, ao servidor JAIME AMARAL DE LIMA, (mat. 5798272/1),
Agente Penitenciário, no período de 17/01/2025 a 24/01/2025.
Art. 2º Os efeitos desta Portaria retroagem a contar de 19 de janeiro de 2025.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1162832
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Autorizado pelo Processo PAE nº 2024/938346, 2024/1061412,
2024/2516091, 2024/1190211, 2024/2023/1109910 e

2024/1061412.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACÃO PENITENCIÁRIA
Nome: ADRIANA LIMA GONÇALVES
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ADRIEL DOS SANTOS WANZELER
Função: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ALANA SILVA ESTUMANO
Função:  ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/ODONTOLOGIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ALCICLEIDE DA FONSECA LIMA
Função:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ALDERLAN SILVA DE CARVALHO
Função: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ALESSANDRO MARTINS PEREIRA DE CASTRO
Função: ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/PSICOLOGIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ALEX ROCHA DE QUEIROZ
Função: ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/ODONTOLOGIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ALEXANDRE BRUNO FERREIRA MARTINS
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ALEXANDRE SANTANA PEREIRA
Função: ANALISTA EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ALEXIA EDUARDA BENTES MACHADO
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ALEXSANDER MONTELLO GONÇALVES
Função: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ALZIENE DE NAZARÉ MAGNO RAMOS
Função: ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/NUTRIÇÃO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ANA BEATRIZ DE SOUZA JACAÚNA
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ANDERSON ROBERTO MELO DE CASTRO
Função:  ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/PSICOLOGIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ANDREI BRAGA MONTEIRO
Função:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ANTONIA EURENICE RODRIGUES SILVA
Função: ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/PEDAGOGIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: BEATRIZ PORTAL FURTADO
Função:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: BENEDITA LUCIANA DOS SANTOS DIAS
Função:  ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/ENFERMAGEM
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: CAIO VITOR SOUZA VIANA
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: CAMILA PERES BORGES
Função: ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/PEDAGOGIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: CAMILA ROSSAS MORAES
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: CAMILLA AMARAL PEREIRA DA SILVA
Função: ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/ENFERMAGEM
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: CARLOS MARCELO NASCIMENTO CONCEIÇÃO
Função:  ASSISTENTE DE AGROPECUÁRIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026

Nome: CAROLINE CASTRO GUIMARÃES
Função: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE AGROPECUÁRIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: CESAR DARLAN PI NHEIRO DOS SANTOS
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: CHRISTIANE TAVARES DUARTE
Função:  ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/ NUTRIÇÃO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: CIANE SILVA NEVES
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: CINTIA REGINA LISBOA BARRA
Função:  ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/SERVIÇO SOCIAL
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: CLAUDENILDO GONÇALVES COSTA
Função:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: CLEICE KELEN FAVACHO DA ROCHA
Função: ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/CIENCIAS SOCIAIS
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: CLEIDIANE DE JESUS SILVA
Função:  ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/ENFERMAGEM
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: DAVYSON ALEX OLIVEIRA AMADOR
Função:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: DÉBORA DAYANA DA COSTA MENEZES
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: DENIS FRANK ALBUQUERQUE TRINDADE
Função: ANALISTA EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA/ENGENHARIA ELETRICA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: DIEGO RAMON PAES MORAES
Função: ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/PSICOLOGIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: DOUGLAS FERREIRA DE LIMA
Função: ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/ ENFERMAGEM
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: DULCILENE DE NAZARÉ SILVA  PEREIRA
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA
Função:  ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/PSICOLOGIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: EDILSON RODRIGUES HOLLES JUNIOR
Função: ANALISTA EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA/ARQUITETURA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: EDUARDO MATHEUS FERREIRA DA SILVA
Função: ANALISTA EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ELAINE DE JESUS MARTINS BRAGA
Função:  ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/ENFERMAGEM
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ELIANA FRANÇA SILVA PISTORELLO
Função: ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/PSICOLOGIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ELIANA MARIA SIQUEIRA DE BRITO DE SOUZA
Função:  ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/PSICOLOGIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ELIONE MARTINS CHAVES
Função: ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/PSICOLOGIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ELISANGELA SUELY DA SILVA CASTILHO JORGE
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ELTON WESLEY CUNHA DE BARROS
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ENDREW DOS SANTOS SILVA
Função:  ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ERILENE CRISTINA DA SILVA FURTADO
Função:  ANALISTA EM GESTÃO PENIRENCIÁRIA/BIOMEDICINA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ESTEFANE LOPES CARDOSO
Função: ASSISTENTE DE AGROPECUÁRIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: ETHUANNY LAGE ROSA
Função:  ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/TERAPIA OCUPACIONAL
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: FABIANE COSTA SEIXAS
Função:  ANALISTA EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/FARMÁCIA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: FABRÍCIO SANTOS E SOUZA
Função:  ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: FELIPE BRAZ DOS SANTOS
Função:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 03/02/2025 Término Vínculo: 02/02/2026
Nome: FELIPE TEIXEIRA BRAGA
Função:  ELETRICISTA